
   
 
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХІV сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ      

 
від  20   грудня    2022 року № 1842 

 
Про Великоберезовицький селищний  
бюджет   на 2023 рік. 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України "Про місцеве 
самоврядування", статтею 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" 
Великоберезовицька селищна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Визначити на 2023 рік: 

доходи селищного бюджету у сумі 154 885 300 гривень, у тому числі доходи загального 
фонду селищного бюджету – 151 132 000 гривень та доходи спеціального фонду селищного 
бюджету – 3 753 300 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 
видатки селищного бюджету у сумі 154 885 300 гривень, у тому числі видатки загального 
фонду селищного бюджету – 144 532 000 гривень та видатки спеціального фонду селищного 
бюджету – 10 353 300 гривень; 
профіцит за загальним фондом селищного бюджету у сумі 6 600 000 гривень згідно з 
додатком 2 до цього рішення; 
дефіцит за спеціальним фондом селищного бюджету у сумі 6 600 000 гривень згідно з 
додатком 2 до цього рішення; 
оборотний залишок бюджетних коштів селищного бюджету у розмірі 100 000 гривень, що 
становить 0,05 відсотків видатків загального фонду селищного бюджету, визначених цим 
пунктом; 
резервний фонд селищного бюджету в розмірі 1 000 000 гривень, що становить 0,5 відсотки 
до видатків загального фонду селищного бюджету, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення  головним розпорядникам коштів селищного 
бюджету на 2023 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними 
програмами/підпрограмами згідно з додатком 3 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 4 до цього 
рішення. 

4. Затвердити на 2023 рік обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиційних 
проектів згідно з додатком 5 до цього рішення. 

5. Затвердити розподіл витрат селищного бюджету на реалізацію місцевих програм 
у сумі  20 795 680 гривень згідно з додатком 6 до цього рішення. 

6. Установити, що у загальному фонді селищного бюджету на 2023 рік: 
1) до доходів загального фонду селищного бюджету належать доходи, визначені статтями 64 
Бюджетного кодексу України, пунктом 431 розділу VI Бюджетного кодексу України, та 



трансферти, визначені статтями 93, 97, 101, 1032, 1033, 1036 Бюджетного кодексу України 
(крім субвенцій, визначених статтею 691 та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу 
України).  
2) джерелами формування у частині фінансування є кошти, визначені пунктом 1 статті 72 
Бюджетного кодексу України в частині спрямування до бюджету розвитку (спеціального 
фонду) коштів із загального фонду. 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду селищного бюджету на 
2023 рік: 
1) у частині доходів є надходження, визначені статтями 691, 71 Бюджетного кодексу України 
2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 1 статті 71 
Бюджетного кодексу України; 

8. Установити, що у 2023 році кошти, отримані до спеціального фонду селищного 
бюджету згідно з статтями 691 і 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на 
реалізацію заходів, визначених статтею 71 Бюджетного кодексу України, та на видатки, 
відповідно до джерел надходжень, визначених у пункті 7 цього рішення; 

9. Визначити на 2023 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України 
захищеними видатками селищного бюджету видатки загального фонду на: 
- оплату праці працівників бюджетних установ; 
- нарахування на заробітну плату; 
- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів; 
- забезпечення продуктами харчування; 
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 
- соціальне забезпечення; 
- поточні трансферти місцевим бюджетам; 
- заходи, пов’язані з обороноздатністю держави, що здійснюються за рахунок коштів 
резервного фонду; 
- оплату енергосервісу. 

10. Надати право фінансовому відділу Великоберезовицької селищної ради: 
в межах поточного бюджетного періоду на конкурсних засадах розміщувати тимчасово 

вільні кошти селищного бюджету на депозитах або шляхом придбання цінних паперів, з 
подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду, а також 
шляхом придбання державних цінних паперів відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу 
України; 

здійснювати позики на покриття тимчасових касових розривів місцевого бюджету, 
пов'язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного 
бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних 
умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх 
поверненням до кінця поточного бюджетного періоду у порядку, визначеному Кабінетом 
Міністрів України, відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України;  

в процесі виконання селищного бюджету, у виняткових випадках, за обгрунтованим 
поданням головного розпорядника коштів, здійснювати перерозподіл видатків селищного 
бюджету в межах його загального обсягу за бюджетними програмами та економічною 
класифікацією, за загальним та спеціальним фондами бюджету, а також збільшення видатків 
розвитку за рахунок зменшення інших видатків відповідно до рішення виконавчого комітету 
селищної ради за погодженням з постійно діючою комісією селищної ради з питань 
планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку; 

здійснювати зміну назв та переліку кодів видатків відповідно до наказу Міністерства 
фінансів України від 20.09.2017 року № 793 «Про затвердження складових програмної 
класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів» (зі змінами); зумовлений такою 
зміною назв та переліку кодів перерозподіл видатків селищного бюджету в межах загального 
обсягу бюджетних призначень головних розпорядників коштів селищного бюджету за 
кодами програмної класифікації видатків за загальним та спеціальним фондами бюджету. 



11. Встановити що відповідно до статті 43 Бюджетного кодексу України 
обслуговування бюджетних коштів у частині бюджету розвитку та власних надходжень 
бюджетних установ здійснюється органами Казначейства України. 

12. Забезпечити головними розпорядниками коштів селищного бюджету виконання 
норм Бюджетного кодексу України стосовно: 

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання чинності 
цим рішенням; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм бюджетних 
повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, 
результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію 
роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у 
бюджетному процесі; 

3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме: 
публічне представлення та публікацію на своїх офіційних сайтах інформації про бюджет 

за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені 
цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими Міністерством фінансів 
України, до 15 березня року, що настає за звітним; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження 
таких документів; 

4) взяття бюджетних зобов’язань, довгострокових зобов’язань за енергосервісом та 
здійснення витрат бюджету; 

5) забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці працівників 
бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці 
та розміру мінімальної заробітної плати;  

6) забезпечення в повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову 
енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які 
споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом 
енергоносіїв у межах встановлених відповідним головним розпорядником бюджетних коштів 
обгрунтованих лімітів споживання тощо. 

13. Надати право виконавчому комітету протягом 2023 року здійснювати  перерозподіл 
затверджених обсягів трансфертів з інших бюджетів селищному бюджету в межах одного 
виду та розподіл збільшених або зменшених їх обсягів за погодженням з постійною діючою 
комісією селищної ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного 
розвитку з наступним затвердженням на сесії селищної ради. 

14. Дане рішення набирає чинності з 1 січня 2023 року. 
15. Додатки № 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 
16. Відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України 

виконавчому комітету селищної ради здійснити опублікування цього рішення в 
десятиденний строк з дня його прийняття на офіційному сайті. 

17. Контроль за виконанням рішення доручити постійно діючій комісії селищної ради з 
питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 
  
 

Селищний голова                                                                  Андрій ГАЛАЙКО 
  

 
 

 
 
 
 



Пояснювальна записка 
до проєкту селищного бюджету  

Великоберезовицької селищної ради 
на 2023 рік. 

 
Формування обсягів доходів і видатків селищного бюджету Великоберезовицької 

селищної ради на 2023 рік здійснено з урахуванням положень Конституції України, вимог 
Бюджетного та Податкового кодексів України, Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2023 рік», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 
«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 
інших законів та законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних 
відносин, прогнозних показників економічного і соціального розвитку України. 

При формуванні проекту селищного бюджету враховано негативний вплив воєнних дій 
на території України та неможливість розроблення реалістичних довгострокових прогнозів 
при плануванні бюджету. За базу розрахунків взято очікувані прогнозні показники 
надходжень за 2022 рік. 

Доходи  
Всього обсяг дохідної частини селищного бюджету на 2023 рік (з трансфертами, але без 

освітньої субвенції) складає 154 885,3 тис. грн., що більше на 9746,5 тис. грн. (або на 6,7%) 
до аналогічного показника затвердженого на 2022 рік. (Додаток 1) 

При розрахунку обсягу доходів селищного бюджету враховано затверджені в 
Державному бюджеті на 2023 рік офіційні трансферти, а саме: 

базову дотацію в сумі 31055,2 тис. грн., що на 20288,8 тис. грн. більше обсягу 
2022року.  

обсяг освітньої субвенції в розрізі місцевих бюджетів на даний час не закріплено 
постановою КМУ та не враховано в проекті рішення. Попередня сума освітньої субвенції – 
47 330,3 тис. грн., доведено листом Міністерства освіти і науки України. 

обсяг іншої субвенції з Тернопільського обласного бюджету  на соціальний захист (на 
пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок 
війни; доплата до пенсії ветеранам ОУН-УПА, щомісячна допомога членам сімей загиблих в  
Афганістані; допомоги  учасникам антитерористичної операції, операції об'єднаних сил, їх 
сім'ям, членам сімей Героїв Небесної сотні, сім'ям загиблих (померлих, пропавших безвісти) 
учасників антитерористичної операції, мобілізованим особам; компенсаційні виплати особам 
з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок і на 
транспортне обслуговування; встановлення телефонів особам з інвалідністю І і ІІ групи) – 
76800 грн. 

Доходи селищного бюджету на 2023 рік без врахування міжбюджетних 
трансфертів з державного бюджету обраховано в сумі 123 753,3  тис. грн., що в порівнянні 
до плану 2022 року зменшено на 10553,2 тис. грн. або на 7,8%, з них обсяг доходів: 
- загального фонду – 120 000 тис. грн. на рівні очікуваних фактичних поступлень 2022 року. 
- спеціального фонду – 3 753,3 тис. грн., з яких бюджет розвитку - 1 000,0 тис. грн. 

Основним джерелом надходжень загального фонду є податок та збір на доходи 
фізичних осіб (ПДФО), що становить 59% від обсягу власних доходів загального фонду 2023 
року. Податок з доходів фізичних осіб розраховувався з урахуванням прогнозного обсягу 
фонду оплати праці, рівня середньої заробітної плати, мінімальної заробітної плати, а також 
бази та ставок оподаткування доходів фізичних осіб, передбачених нормами Податкового 
кодексу, враховуючи останні законодавчі зміни, та кількість платників селищної ради . 

В 2023 році продовжує діяти норма щодо частки зарахувань ПДФО до місцевого 
бюджету 64 відсотки. Прогнозний показник податку на доходи фізичних осіб на 2023 рік 
складає 70770,0 тис. грн. Ріст надходжень ПДФО до очікуваного показника 2022 року – 0,3 
% Рентна плата та плата за викорисання інших природних ресурсів обрахована в сумі 118,0 
тис. грн. на рівні очікуваного показника надходжень 2022 року. 



У власних надходженнях бюджету Великоберезовицької селищної ради внутрішні 
податки на товари та послуги займають 4%. Прогнозний показник надходжень акцизного 
податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів до 
селищного бюджету у 2023 році визначений на рівні 4021,5 тис. грн., з акцизний податок 
підакцизних товарів (продукції) пальне складає 820,0 тис. грн. Починаючи з 2017 року 
13,44% акцизного податку з пального зараховується до загального фонду місцевих бюджетів. 

Прогнозний розрахунок щодо місцевих податків у 2023 році формувався на підставі 
встановлених ставок місцевих податків та зборів, затверджених рішенням селищної ради 
відповідно до норм чинного Бюджетного та Податкового кодексів України, враховуючи 
фактичні надходження до селищного бюджету в 2022 році: 
-податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки -10 790,0 тис. грн. 
- плата за землю (земельний податок та орендна плата)  -10120,0 тис. грн., 
- транспортний податок – 25,0 тис. грн., 
- туристичний збір          –  51,0 тис. грн. 

Розрахункові показники єдиного податку визначені виходячи з динаміки фактичних 
надходжень до бюджету за 2023 рік із урахуванням росту мінімальної заробітної плати та 
кількості платників єдиного податку (950 платників). Доходи по єдиному податку на 2023 рік 
обраховано в сумі 22 700,0 тис. грн., що більше на 1000,0 тис. грн. (на 4,5%) показника 2022 
року.  

Доходи від власності та підприємницької діяльності (код 21000000) обраховано в сумі 
44,5 тис. грн. 

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 
(код 22000000) – 540,0 тис. грн. (в т.ч. плата за надання адміністративних послуг - 450,0 тис. 
грн., надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 
іншим державним майном в сумі 90,0 тис. грн.).  

Джерелами формування спеціального фонду бюджету Великоберезовицької селищної 
ради на 2023 рік у частині доходів є надходження, визначені статтею 691 Бюджетного 
кодексу України.  

Розрахований обсяг доходів спеціального фонду селищного бюджету на 2023 рік 
складає 3753,3 тис. грн., із них: 

285,0 тис. грн – надходження екологічного податку; 
2468,3 тис. грн. – власні надходження бюджетних установ (плата за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно з законодавством); 
1000 тис. грн. - надходження від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 

призначення, що перебувають у державній або комунальній власності. 
Видатки 

Проєкт бюджету Великоберезовицької селищної ради на 2023 рік за видатками 
відповідно до частини 1 статті 20 Бюджетного кодексу України сформований із 
застосуванням програмно-цільового методу з урахуванням положень наказу Міністерства 
фінансів України від 20 вересня 2017 року №793 «Про затвердження складових програмної 
класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів» (із змінами).  

Селищний бюджет сформовано з урахуванням принципів раціонального використання 
бюджетних коштів, підвищення ефективності видатків та концентрації їх на пріоритетних 
напрямках у період дії воєнного стану.  

Показники бюджету селищної ради на 2023 рік спрямовані на забезпечення 
фінансовими ресурсами заходів громади за галузевими напрямками, забезпечення 
можливості надання якісної освіти, створення належних умов для збереження здоров’я 
населення громади, забезпечення належного рівня соціального обслуговування 
малозабезпечених верств населення, підвищення культурного рівня, покращення стану доріг 
та благоустрою населених пунктів, функціонування  громади у період воєнного стану. 

При розрахунку фонду оплати праці враховано, що мінімальна заробітна плата та 
прожитковий мінімум працездатної особи залишиться на рівні грудня 2022 року (6700 грн. та 
2684 грн. відповідно), посадові оклади бюджетників не зміняться й залишаться на 



нинішньому рівні, тобто розмір окладу для І тарифного розряду єдиної тарифної сітки - 2 893 
грн. Новаціями бюджету 2023 є скасування індексації заробітної плати в 2023 році незалежно 
від величини індексу споживчих цін. 

Розрахунки видатків на енергоносії та житлово-комунальні послуги на 2023 рік 
проведені з урахуванням економного використання бюджетних коштів, виходячи із 
фактичного споживання бюджетними установами енергоносіїв в натуральних показниках у 
2023 році, з урахування діючих тарифів та відповідних коефіцієнтів. 

Актуальним залишається здійснення бюджетними установами енергозберігаючих 
заходів, особливо в умовах війни. 

Обсяг видатків селищного бюджету на 2023 рік становить 154 885,3 тис. грн., в 
тому числі за загальним фондом – 144 532,0 тис. грн., спеціальним фондом бюджету – 10 
353,3 тис. грн. 
В бюджеті Великоберезовицької селищної ради на 2023 рік визначено:  

- 6 головних розпорядників коштів, а саме: Великоберезовицька селищна рада, відділ 
освіти, відділ соціального захисту населення, служба у справах дітей, відділ культури, 
фінансовий відділ Великоберезовицької селищної ради. 

- 3 розпорядники коштів нижчого рівня: комунальний заклад Великоберезовицької 
селищної ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників», комунальна 
установа «Центр надання соціальних послуг» Великоберезовицької селищної ради, 
комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа «Олімп» Великоберезовицької 
селищної ради. 
- 3 одержувачів коштів:  
комунальне некомерційне підприємство Великоберезовицької селищної ради 
«Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної допомоги», 
комунальне підприємство Великоберезовицької селищної ради «Великоберезовицьке», 
комунальне підприємство Великоберезовицької селищної ради «АКВА-СЕРВІС» 

Видатки селищного бюджету на 2023 рік за економічною класифікацією 
спрямовуються на: 
- заробітну плату з нарахуваннями – 64,8 % до загального обсягу видатків (131 598,3 тис. 

грн.), 
- продукти харчування – 5,3 відсотки (10 845,6 тис. грн., в т.ч. батьк.плата - 2338,3 тис. грн.) 
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 8,2 відсотки (16 544,6 тис. грн.) 
- допомоги, інші виплати населенню – 0,7 відсотки (1 384 тис. грн.) 
- інші поточні видатки – 10,8 відсотки (21 874,6 тис. грн.), 
- капітальні видатки – 3,9 відсотки (7 885 тис. грн.) 
- поточні трансферти підприємствам, установам – 5,4% (10 878 тис. грн.) 
- трансферти органам д/управління інших рівнів (м. Тернопіль) – 0,5 відсотки (1 000 тис. 

грн.) 
- резервний фонд – 0,5 відсотки (1 000 тис. грн.) 

За галузевими напрямками: 
Державне управління – 32 823,08 тис. грн. (16,2%) 
Освіта – 117207,44 тис. грн. (58%) 
Охорона здоров’я - 1600 тис. грн. (0,8%) 
Соціальний захист та соціальне забезпечення – 5352,98 тис. грн. (2,6%) 
Культура і мистецтво – 12684 тис. грн. (6,2%) 
Фізична культура і спорт - 3902 тис. грн. (1,9%) 
Житлово-комунальне господарство – 19948 тис. грн. (9,8%) 

в тому числі ремонт доріг –14000 тис. грн. 
Економічна діяльність – 6140 тис. грн. (3%) 
Міжбюджетні трансферти – 1000 тис. грн. (0,5%) 
Заходи із запобігання надзвичайних ситуацій – 250 тис. грн. (0,1%) 
Інша діяльність у сфері екології – 285 тис. грн. (0,1%) 
Резервний фонд – 1000 тис. грн. (0,5%) 



 
Державне управління (0100) 

По галузі "Державне управління" проєктом бюджету на 2023 рік передбачені видатки в 
сумі 32846,2 тис. грн. (16,2%) на утримання апарату Великоберезовицької селищної ради, 
керівництва та управління відділу освіти, відділу культури, відділу соціального захисту 
населення, фінансового відділу та служби у справах дітей Великоберезовицької селищної 
ради. Загальна штатна чисельність працівників на 01.10.2022 становить 83 шт. од. 

Запропонований проєкт бюджету на 2023 рік забезпечує згідно чинного законодавства 
видатки на оплату праці, нарахування на неї, видатки на енергоносії, інші поточні та 
капітальні видатки.  

Із загальної суми видатків спрямовано на: 
– заробітну плату з нарахуванням – 28 425,5 тис. грн. (на рівні 2022 року) 
–  оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 2883,7 грн; 
– інші видатки – 1313,9 тис.грн.  
- капвидатки – 200 тис. грн. 

 
Освіта (1000) 

Видатки по галузі "Освіта" передбачені у сумі 117207,44 тис. грн. (58% в структурі 
видатків) та на 8,8 % більше початкового плану на 2022 рік, у тому числі: за загальним 
фондом 109639,14 тис. грн. (з них за рахунок освітньої субвенції (попередня сума - 47330,3 
тис. грн.), за спеціальним фондом – 7568,3 тис. грн. (з них власні надходження бюджетних 
установ - 2468,3 тис. грн.).  

За рахунок бюджетних призначень у 2023 році передбачено фінансування та утримання 
22 бюджетних установ (дошкільні навчальні заклади - 6, загальноосвітні школи – 13, 
установа дитячої музичної школи, інклюзивно-ресурсний центр та центр професійного 
розвитку педагогічних працівників). 

Штатна чисельність працівників установ освіти на 01.10.2022 року становить 575,25 
штатних одиниць, в тому числі:  

- дошкільні навчальні заклади – 151,25 шт. од. (в т.ч. педпрацівників – 58 шт.од., 
молодший обслуговуючий персонал- 93,25 шт.од.)  

- загальноосвітні школи – 381,25 шт. од.(в т.ч. педпрацівників - 214 шт. од., молодший 
обслуговуючий персонал- 167,25 шт.од.) 

- музична школа – 33,5 шт. од.; (в т.ч. викладачі - 23 шт.од., молодший обслуговуючий 
персонал - 10,5 шт.од.) 

- інклюзивно-ресурсний центр – 5,25 шт. од.; (в т.ч. викладачі - 5 шт.од., молодший 
обслуговуючий персонал - 0,25 шт.од.) 

- центр професійного розвитку педагогічних працівників - 4 шт. од. 
Кількість вихованців в дошкільних навчальних закладах – 537;  
Кількість учнів в загальноосвітніх школах – 1881, що на 134 учні більше відносно 2022 

року. 
У планових показниках на 2023 рік враховані видатки на: 

Надання дошкільної освіти – 27536,6 тис. грн.  
Надання загальної середньої освіти за рахунок місцевого бюджету – 33811,0 тис. грн, з 

них на капремонт покрівлі ЗОШ с.Острів – 4500 тис. грн.  
Надання загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції – 47330,3 тис. грн. 
Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами – 5305,0 тис. грн. (ГРК – відділ 

культури) 
Забезпечення діяльності інших закладів освіти (Ц/б та госпгрупа) – 2210,7 тис. грн.  
Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів (сел. бюджет) – 51,84 тис. грн. 
Забезпечення діяльності центрів профрозвитку педагогічних працівників – 941,0 тис. 

грн. 
 
 



Охорона здоров’я (2000) 

Видатки на "Охорону здоров’я" на 2023 рік визначені з урахуванням продовження 
реалізації заходів реформи фінансування системи охорони здоров’я відповідно до Закону 
України "Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення". 

У загальному фонді бюджету на 2023 рік, заплановано видатки в сумі 1600 тис. грн. 
(0,8% в структурі видатків) за відповідними програмами селищної ради, а саме: 

для фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства 
Великоберезовицької селищної ради «Тернопільський районний центр первинної медико-
санітарної допомоги» 1600 тис. грн. - видатки на комунальні послуги та енергоносії, 
медикаменти, спецхарчування. (ГРК – селищна рада). 

 
Соціальний захист та соціальне забезпечення (3000) 

Видатки на "Соціальний захист та соціальне забезпечення" заплановані в загальному 
фонді в сумі 5352,98 тис. грн.(2,6% в структурі видатків), з яких: 

3551,68 тис. грн. – утримання КУ «Центр надання соціальних послуг» 
Великоберезовицької селищної ради. Дані видатки забезпечують виплату заробітної плати з 
нарахуваннями, придбання товарів і послуг та здійснення заходів для підопічних одиноких 
громадян та внутрішньо-переміщених осіб. Штатна чисельність працівників Центру -  
21шт.од. (ГРК – відділ соцзахисту населення) 

1500,02 тис. грн. - для реалізації селищної Програми соціального захисту населення 
(виплата одноразової допомоги малозабезпеченим громадянам та учасникам АТО і членам їх 
сімей, надання інших соціальних пільг, пільг з послуг звязку, інші заходи у сфері соцзахисту 
та соцзабезпечення, здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями населення, 
матеріальні допомоги, підтримка ВПО) (ГРК – відділ соцзахисту населення) 

100 тис. грн. - інші заходи соцзахисту (ГРК – селищна рада) 
50 тис. грн. – інші заходи молодіжної політики. (ГРК – селищна рада, відділ молоді) 
50 тис. грн. – заходи з питань сім’ї (ГРК – селищна рада, відділ молоді) 
24,5 тис. грн. – проведення громадських робіт (ГРК – селищна рада) 
76,8 тис. грн. – заходи за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету відповідно до 

Програми соцзахисту 
 

Культура і мистецтво (4000) 
В проекті бюджету на 2023 рік по галузі "Культура і мистецтво" на утримання установ 

культури видатки передбачені в обсязі  12684 тис. грн. (6,2%), у т. ч. за загальним фондом 
12584 тис. грн., за спеціальним фондом – 100 тис. грн. 

За рахунок бюджетних призначень у 2023 році передбачено фінансування та утримання 
наступних установ та закладів культури:  

- 12 бібліотек (загальна кількість штатних одиниць – 12,5 шт.од.);  
- 12 клубних закладів (загальна кількість штатних одиниць – 42 шт.од.);  
- 11 народних, аматорських колективів (загальна кількість штатних одиниць – 21 

шт.од.); 
- 1 централізована бухгалтерія (загальна кількість штатних одиниць – 2 шт.од.) 
Загальна штатна чисельність працівників установ культури на 01.10.2022 року 

становить 77,5 шт.од. 
Запропонований проєкт бюджету на 2023 рік забезпечує згідно чинного законодавства 

видатки на оплату праці, нарахування на неї, видатки на комунальні послуги та енергоносії 
по всіх установах в повному обсязі потреби.  

На забезпечення діяльності бібліотек – 2146 тис. грн. 
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів – 9574 тис. грн. 
Інші заклади  в галузі культури (Ц/Б) – 664 тис. грн. 
Заходи в галузі культури і мистецтва передбачено - 300 тис. грн. 
 



Фізична культура і спорт (5000) 
Проєктом бюджету на 2023 рік передбачені видатки на розвиток фізичної культури та 

спорту громади в обсязі 3902 тис. грн (1,9% в структурі видатків). 
За рахунок бюджетних призначень за загальним фондом 2023 році передбачено 

фінансування та утримання Комунального закладу «Дитячо-юнацька спортивна школа 
«Олімп» Великоберезовицької селищної ради в сумі – 2402 тис. грн. 

Загальна штатна чисельність працівників закладу з 1.01.2023 року становитиме 11,5 
шт.од. (282 вихованці). 

На проведення спортивної роботи в селищному бюджеті передбачено кошти в сумі 
1500 тис. грн. 

 
Житлово-комунальне господарство (6000) 

Проєктом бюджету на 2023 рік заплановані видатки в обсязі 19948 тис. грн. (9,8% в 
структурі видатків). 

За рахунок бюджетних призначень в 2023 році передбачено фінансування та 
утримання Комунального підприємства «Великоберезовицьке», визначеного відповідальним 
за організацію благоустрою населених пунктів громади в сумі – 9228 тис. грн. (з них на 
оплату видатків за електричну енергію з вуличного освітлення 1 500 тис. грн., оплату праці з 
нарахуваннями працівників КП - 5728 тис. грн.). Загальна штатна чисельність працівників 
КП на 01.10.2021 року становить 34,5 шт.од.  

На фінансову підтримку КП «Аква-сервіс» сплановано 310 тис. грн. 
У проєкті бюджету на 2023 рік також враховані видатки: 
- на ремонт і утримання автодоріг - 10000 тис. грн. 
- на відеонагляд – 60 тис грн. 
- на забезпечення збору та вивезення сміття – 350 тис. грн. 
 

Економічна діяльність (7000) 
На 2023 рік заплановані видатки в сумі 6140 тис.грн.(3%), у тому числі по загальному 

фонду – 4250 тис.грн., по спецфонду – 1890 тис. грн. 
Для проведення видатків із: 
здійснення заходів із землеустрою та містобудування заплановано 1550 тис. грн. (за 

загальним фондом – 200 тис. грн., спецфондом – 1350 тис. грн.) 
утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок 

коштів місцевого бюджету громади передбачено - 4000 тис. грн. 
будівництво обєктів (проект садочку с.Петриків) – 340 тис. грн. 
розвиток готельного господарства та туризму – 50 тис. грн. 
заходи з енергозбереження – 200 тис. грн. 
 
В проекті бюджету на 2023 рік закладено кошти на: 
Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій – 250 тис. грн. (0,1%) 
Інша діядьність у сфері екології – 285 тис. грн. (0,1%) 
 

Міжбюджетні трансферти (9000) 
Проєктом бюджету на 2023 рік передбачено міжбюджетні трансферти в сумі – 1000 

тис. грн. (0,5% в структурі видатків), зокрема: 
- міському бюджету м.Тернопіль –на оплату освітніх послуг в дошкільних навчальних 

закладах м.Тернопіль.) За результатами аналізу перспективної мережі у 2023-2024 
навчальному році в ДНЗ м.Тернополя буде навчатись 114 дітей дошкільного віку, які 
зареєстровані в нашій громаді. Фінансовий норматив витрат на одного учня в ДНЗ на даний 
час 3217 гривень в місяць. Оплата проводиться відповідно до фактичного відвідування дітей.  

Резервний фонд (нерозподілені видатки) – 1000 тис. грн. (0,5%) 
 
 



 
 

Інформація про хід виконання бюджету 
Великоберезовицької селищної ради 

за січень-жовтень 2022 року 
(п. 6 ст. 76 Бюджетного кодексу України) 

 
І. Інформація про хід виконання бюджету Великоберезовицької селищної ради за 

доходами 
Загальний обсяг доходів, затверджений на 10 місяців 2022 року (загальний та 

спеціальний фонди, з урахуванням міжбюджетних трансфертів та без урахування власних 
надходжень бюджетних установ), становить 163883,0 тис. грн. Фактично надійшло до 
бюджету з урахуванням міжбюджетних трансфертів – 160843,0 тис. грн., з них:  

доходи загального фонду – 152182,8 тис. грн. (в т.ч. міжбюджетні трансферти – 51199,7 
тис. грн.). Виконання планових призначень  97,5 %;  

доходи спеціального фонду –8660,2 тис. грн. Виконання планових  становить111,2 %.  
Власні надходження бюджетних установ за 10 місяців 2022року становлять 609,2 тис.  

грн.  
         Надходження до загального фонду бюджету Великоберезовицької селищної ради  за 
січень -   жовтень 2022 року.а саме: 

 До загального фонду місцевого бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів 
надійшло 100983,1 тис. грн., з них: податкових надходжень у розмірі 99849,9 тис. грн., 
неподаткових надходжень — 1133,24 тис. грн. 

Податок та збір на доходи фізичних осіб – 58470,8 тис. грн. 
Рентна плата  та плата за використання інших природніх ресурсів – 104,3 тис. грн. 
Внутрішні податки на товари та послуги (акцизний податок) – 4594,0 тис. грн. з них:  
- акцизного податку з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції) – (пальне) 

–100,6 тис. грн.  
- акцизного податку з ввезених на територію України підакцизних товарів (продукції) – 

пальне – 465,1 тис. грн.  
- акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів — 4028,3 тис. грн. 
Місцеві податки 

Протягом 10 місяців 2022 року до бюджету Великоберезовицької селищної ради 
надходили місцеві податки і збори, визначені статтею 10 Податкового кодексу України.  

Фактичних надходжень місцевих податків і зборів загального фонду бюджету без 
урахування міжбюджетних трансфертів за 10 місяців 2022 року надійшло 36677,6 тис.грн. в 
т.ч.:  

  - податок на майно – 16201,94 тис. грн., виконання уточненого плану на період — 80,5 
%, з них:  

- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – за 10 місяців 2022 року 
надійшло 8260,6 тис.грн. 

- плата за землю – за 10 місяців 2022 року надійшло 7894,7 тис. грн. 
- транспортний податок — за січень-жовтень 2022 року надійшло 46,2 тис. грн. 
- туристичного збору — 123,1 тис. грн.;  
- єдиного податку –  20352,6 тис. грн. 
У складі єдиного податку надійшло:  
- єдиного податку з юридичних осіб – 1022,3 тис.грн.;  
- єдиного податку з фізичних осіб – 16891,4 тис. грн.;  
- єдиний податок з сільськогосподарських  товаровиробників – 2438,9 тис. грн. 

Плата за надання адміністративних послуг 
 За січень-жовтень 2022 року надійшло 635,6 тис. грн. плати за надання 

адміністративних послуг.  



Також до загального фонду бюджету Великоберезовицької селищної ради за 10 місяців 
2022 року надійшло: 

- адміністративних штрафів та інших санкцій – 50,4 тис.грн.; 
- орендної плати за користування майном, що перебуває в комунальній власності —

115,9тис. грн.; 
 - державного мита – 0,2 тис. грн.; 
- інші надходження – 331,1 тис.грн. 

Офіційні трансферти з Державного та інших бюджетів 
за 10 місяців 2022 року становлять 51199,73 тис. грн. (99,9 % уточнених планових 

призначень на період), з яких: 
- освітня субвенція – 39499,6тис. грн.; 
- субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету 

видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції -1028,2тис. грн.  
- субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 174,7 тис. 
грн.; 

- інші субвенції з місцевого бюджету –222,8тис. грн.; 
- базова дотація – 8972,0  тис. грн. 
Надходження до спеціального фонду бюджету Великоберезовицької селищної ради за 

січень-жовтень 2022 року 
Екологічний податок – 363,3 тис.грн.  
Власні надходження бюджетних установ – 837,2 тис.грн. з них:  
плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 

діяльністю –  424,9  тис. грн.; 
Плата за оренду майна бюджетних установ – 34,0 тис. грн. 
Надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку майна ( крім 

нерухомого майна) – 12,9 тис.  грн.;  
благодійні внески, гранти та дарунки  - 365,3тис. грн.;  
Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що 

перебувають у державній або комунальній власності – 7406,2 тис. грн. 
 

ІІ. Інформація про хід виконання бюджету Великоберезовицької  селищної ради за 
видатками. 

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України видатки бюджету 
Великоберезовицької селищної ради протягом січня-жовтня 2022 року проводились 
відповідно до помісячного розпису бюджету громади, згідно встановлених бюджетних 
призначень головним розпорядникам бюджетних коштів, затверджених рішеннями 
Великоберезовицької селищної ради «Про бюджет Великоберезовицької селищної ради на 
2022 рік» (із змінами).  

Видаткова частина місцевого бюджету селищної ради на 2022 рік за бюджетними 
призначеннями складає – 198743,0тис. грн.:  

- обсяг видатків загального фонду бюджету – 186236,2тис. грн.;  
- обсяг видатків спеціального фонду бюджету – 12506,8 тис. грн. 
  За січень-жовтень 2022 року місцевий бюджет Великоберезовицької селищної ради 

виконано по видатках на загальну суму 143100,3 тис. грн., з них: загальний фонд 141929,7 
тис. грн. (78,1%), спеціальний фонд – 1170,6 тис. грн. (9,8%).  

Загальний фонд 
По галузі  Державне  управління за 10 місяців 2022 року освоєно 21303,7 тис.грн., при 

уточненому плані на рік 31 472,2 тис. грн. Виконання за 10 місяців становить – 67,7 %.  
Освіта – за січень-жовтень 2022 року із загального фонду місцевого бюджету освоєно 

– 83740,7тис. грн. при уточненому  плані на рік – 108056,9 тис. грн. (77%) 
Охорона здоров’я - за січень-жовтень 2022 року із загального фонду місцевого бюджету 

освоєно – 919,9 тис. грн., уточнений план – 1473 тис. грн. (62,5%) 



Соціальний захист та соціальне забезпечення – за січень-жовтень 2022 року освоєно 
3683,4 тис.грн., ут. план - 4929 тис. грн. (74,7%) 

Культура і мистецтво – факт - 8542,1тис. грн., ут. план – 10524,3 тис. грн. (81,2%) 
Фізична культура та спорт - 2 238,5 тис. грн., ут. план – 3775 тис. грн. (59,3%) 
Житлово-комунальне господарство - 19821,4 тис. грн., ут. план – 38321,5 тис. грн. 

(51,7%), в тому числі на експлуатаційне утримання доріг фактично оплачено 12690,5 тис. 
грн. або 43,8% до уточненого плану (28950 тис. грн.) 

Економічна діяльність – касові видатки за 10 місяців становлять – 583,2 тис. грн. 
Міжбюджетні трансферти - профінансовано за 10 місяців 2022 року до бюджетів 

різних рівнів – 526,8 тис. грн., в тому числі  інша субвенція місту Тернопіль – 436,8 тис. грн., 
субвенція державному бюджету – 90 тис. грн. 

По загальному фонду бюджету станом на 01.11.2022 року дебіторська та кредиторська 
заборгованості відсутні.  

Спеціальний фонд 
Видатки спеціального фонду при плані на 2022 рік на загальну суму 12506,9 тис. грн., 

проведені за січень-жовтень на загальну суму 1170,6 тис. грн. з них витрачено:  
По галузі  Державне управління  за 10 місяців 2022 року – 226,8 тис.грн.; 

Освіта –398,8 тис. грн.; 
Соціальний захист і соціальне забезпечення – 28,8 тис. грн 
Культура і мистецтво – 28,9тис. грн.; 
Житлово-комунальне господарство – 148,6 тис. грн.; 
Економічна діяльність – 338,5 тис. грн. 

Освоєння та використання коштів селищного бюджету ускладнено особливим режимом 
виконання повноважень Державною казначейською службою в умовах воєнного стану, 
відповідно до постанови КМУ від 9.06.2021 р. №590 (зі змінами та доповненнями). 
 
 
  
    Начальник фінансового відділу                                                      Ольга КАЗИМИРІВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Додаток 1

до рішення Великоберезовицької селищної ради

"Про селищний бюджет на 2023 рік"

від 20 грудня 2022 року № 1842

1955600000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження  119 700 500,00 119 415 500,00 285 000,00 0,00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 

податки на збільшення ринкової вартості  
70 770 000,00 70 770 000,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 70 770 000,00 70 770 000,00 0,00 0,00

11010100

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку у вигляді заробітної плати

64 700 000,00 64 700 000,00 0,00 0,00

11010400

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку інших ніж заробітна плата

5 700 000,00 5 700 000,00 0,00 0,00

11010500

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується фізичними особами за 

результатами річного декларування

370 000,00 370 000,00 0,00 0,00

13000000
Рентна плата та плата за використання інших 

природних ресурсів 
118 000,00 118 000,00 0,00 0,00

13010000
Рентна плата за спеціальне використання 

лісових ресурсів 
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

13010100

Рентна плата за спеціальне використання 

лісових ресурсів в частині деревини, 

заготовленої в порядку рубок головного 

користування 

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

13010200

Рентна плата за спеціальне використання 

лісових ресурсів (крім рентної плати за 

спеціальне використання лісових ресурсів в 

частині деревини, заготовленої в порядку 

рубок головного користування) 

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00

13020000 Рентна плата за спеціальне використання 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

13020200
Рентна плата за спеціальне використання води 

водних об`єктів місцевого значення 
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

13030000
Рентна плата за користування надрами 

загальнодержавного значення
8 000,00 8 000,00 0,00 0,00

13030100

Рентна плата за користування надрами для 

видобування інших корисних копалин 

загальнодержавного значення

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги  4 841 500,00 4 841 500,00 0,00 0,00

14020000
Акцизний податок з вироблених в Україні 

підакцизних товарів (продукції) 
170 000,00 170 000,00 0,00 0,00

14021900 Пальне 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00

14030000

Акцизний податок з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів 

(продукції) 

650 000,00 650 000,00 0,00 0,00

14031900 Пальне 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00

14040000

Акцизний податок з реалізації суб`єктами 

господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів 

4 021 500,00 4 021 500,00 0,00 0,00

14040100

Акцизний податок з реалізації виробниками 

та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній 

торгівлі тютюнових виробів, тютюну та 

промислових замінників тютюну,рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, що 

оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14

1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00

14040200

Акцизний податок з реалізації суб`єктами 

господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів (крім тих, що 

оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 

пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу 

України)

2 921 500,00 2 921 500,00 0,00 0,00

ДОХОДИ

селищного бюджету на 2023 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку



18000000

Місцеві податки та збори, що сплачуються 

(перераховуються) згідно з Податковим 

кодексом України

43 686 000,00 43 686 000,00 0,00 0,00

18010000 Податок на майно 20 935 000,00 20 935 000,00 0,00 0,00

18010100

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений юридичними 

особами, які є власниками об`єктів житлової 

нерухомості 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

18010200

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений фізичними 

особами, які є власниками об`єктів житлової 

нерухомості 

1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00

18010300

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений фізичними 

особами, які є власниками об`єктів нежитлової 

нерухомості 

600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

18010400

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений юридичними 

особами, які є власниками об`єктів нежитлової 

нерухомості 

9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 4 100 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00

18010600 Орендна плата з юридичних осіб 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00

18010900 Орендна плата з фізичних осіб 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

18011000 Транспортний податок з фізичних осіб 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

18030000 Туристичний збір 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00

18030100
Туристичний збір, сплачений юридичними 

особами 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

18030200
Туристичний збір, сплачений фізичними 

особами 
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

18050000 Єдиний податок  22 700 000,00 22 700 000,00 0,00 0,00

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 20 200 000,00 20 200 000,00 0,00 0,00

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських 

товаровиробників, у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва за 

попередній податковий (звітний) рік дорівнює 

або перевищує 75 відсотків` 

1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00

19000000 Інші податки та збори 285 000,00 0,00 285 000,00 0,00

19010000 Екологічний податок 285 000,00 0,00 285 000,00 0,00

19010100

Екологічний податок, який справляється за 

викиди в атмосферне повітря забруднюючих 

речовин стаціонарними джерелами 

забруднення (за винятком викидів в 

атмосферне повітря двоокису вуглецю)

145 000,00 0,00 145 000,00 0,00

19010200
Надходження від скидів забруднюючих 

речовин безпосередньо у водні об`єкти 
140 000,00 0,00 140 000,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження  3 052 800,00 584 500,00 2 468 300,00 0,00

21000000
Доходи від власності та підприємницької 

діяльності  
44 500,00 44 500,00 0,00 0,00

21080000 Інші надходження  44 500,00 44 500,00 0,00 0,00

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00

21081500

Адміністративні штрафи та штрафні санкції за 

порушення законодавства у сфері виробництва 

та обігу алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів 

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 

некомерційної господарської діяльності 
540 000,00 540 000,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

22010300

Адміністративний збір за проведення 

державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

22012500
Плата за надання інших адміністративних 

послуг
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

22012600

Адміністративний збір за державну реєстрацію 

речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень 

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

22080000

Надходження від орендної плати за 

користування цілісним майновим 

комплексом та іншим державним майном  

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

22080400

Надходження від орендної плати за 

користування майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00



25000000 Власні надходження бюджетних установ  2 468 300,00 0,00 2 468 300,00 0,00

25010000

Надходження від плати за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно із 

законодавством 

2 468 300,00 0,00 2 468 300,00 0,00

25010100
Плата за послуги, що надаються бюджетними 

установами згідно з їх основною діяльністю 
2 438 300,00 0,00 2 438 300,00 0,00

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, що 

здійснюється відповідно до Закону України 

`Про оренду державного та комунального 

майна`

30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

30000000 Доходи від операцій з капіталом  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

33000000
Кошти від продажу землі і нематеріальних 

активів 
1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

33010000 Кошти від продажу землі  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

33010100

Кошти від продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення, що 

перебувають у державній або комунальній 

власності, та земельних ділянок, які 

знаходяться на території Автономної 

Республіки Крим

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Усього доходів (без урахування 

міжбюджетних трансфертів)
123 753 300,00 120 000 000,00 3 753 300,00 1 000 000,00

40000000 Офіційні трансферти  31 132 000,00 31 132 000,00 0,00 0,00

41000000 Від органів державного управління  31 132 000,00 31 132 000,00 0,00 0,00

41020000
Дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам
31 055 200,00 31 055 200,00 0,00 0,00

41020100 Базова дотація 31 055 200,00 31 055 200,00 0,00 0,00

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим 

місцевим бюджетам
76 800,00 76 800,00 0,00 0,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 76 800,00 76 800,00 0,00 0,00

X Разом доходів 154 885 300,00 151 132 000,00 3 753 300,00 1 000 000,00

Секретар селищної ради Олександра ЧУРА



Додаток 2

до рішення Великоберезовицької селищної ради

"Про селищний бюджет на 2023 рік"

від 20 грудня 2022 року № 1842

1955600000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 0,00 -6 600 000,00 6 600 000,00 6 600 000,00

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 

коштів бюджетів
0,00 -6 600 000,00 6 600 000,00 6 600 000,00

208400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду)

0,00 -6 600 000,00 6 600 000,00 6 600 000,00

X Загальне фінансування 0,00 -6 600 000,00 6 600 000,00 6 600 000,00

600000 Фінансування за активними операціями 0,00 -6 600 000,00 6 600 000,00 6 600 000,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 0,00 -6 600 000,00 6 600 000,00 6 600 000,00

602400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду)

0,00 -6 600 000,00 6 600 000,00 6 600 000,00

X Загальне фінансування 0,00 -6 600 000,00 6 600 000,00 6 600 000,00

Секретар селищної ради Олександра ЧУРА

ФІНАНСУВАННЯ

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов’язання

селищного бюджету на 2023 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 



Додаток 3

до рішення Великоберезовицької селищної ради

"Про селищний бюджет на 2023 рік"

від 20 грудня 2022 року № 1842

1955600000

(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Великоберезовицька селищна рада 53 377 500,00 43 899 500,00 18 185 000,00 3 140 000,00 9 478 000,00 2 635 000,00 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00 2 635 000,00 56 012 500,00

0110000 Великоберезовицька селищна рада 53 377 500,00 43 899 500,00 18 185 000,00 3 140 000,00 9 478 000,00 2 635 000,00 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00 2 635 000,00 56 012 500,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення 

діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), 

міської, селищної, сільської рад

26 065 000,00 26 065 000,00 18 165 000,00 2 790 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 26 265 000,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 26 900,00 26 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 900,00

0112111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної 

(медико-санітарної) допомоги

1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00

0113123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім`ї 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0113133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0113210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт 24 500,00 24 500,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 500,00

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

0115011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 

змагань з олімпійських видів спорту
1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

0116014 6014 0620
Забезпечення збору та вивезення сміття і 

відходів
350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

0116020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги

150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 310 000,00

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 19 188 000,00 10 060 000,00 0,00 0,00 9 128 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 19 288 000,00

0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

0117321 7321 0443 Будівництво-1 освітніх установ та закладів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00

0117350 7350 0443
Розроблення схем планування та забудови 

територій (містобудівної документації)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00

0117461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг 

та дорожньої інфраструктури за рахунок 

коштів місцевого бюджету

4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00

0117622 7622 0470
Реалізація програм і заходів в галузі туризму 

та курортів
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0117640 7640 0470 Заходи з енергозбереження 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

0117680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів 

місцевого самоврядування
23 100,00 23 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 100,00

0118330 8330 0540
Інша діяльність у сфері екології та охорони 

природних ресурсів
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00

0600000
Відділ освіти Великоберезовицької 

селищної ради
60 797 840,00 60 797 840,00 32 234 700,00 10 348 940,00 0,00 7 438 300,00 5 100 000,00 2 338 300,00 0,00 0,00 5 100 000,00 68 236 140,00

0610000
Відділ освіти Великоберезовицької 

селищної ради
60 797 840,00 60 797 840,00 32 234 700,00 10 348 940,00 0,00 7 438 300,00 5 100 000,00 2 338 300,00 0,00 0,00 5 100 000,00 68 236 140,00

РОЗПОДІЛ

видатків селищного бюджету на 2023 рік

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії



0610160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах

1 062 000,00 1 062 000,00 830 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 000,00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 24 898 300,00 24 898 300,00 14 100 000,00 3 700 000,00 0,00 2 638 300,00 300 000,00 2 338 300,00 0,00 0,00 300 000,00 27 536 600,00

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти
29 011 000,00 29 011 000,00 13 205 000,00 6 470 000,00 0,00 4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00 4 800 000,00 33 811 000,00

0611141 1141 0990
Забезпечення діяльності інших закладів у 

сфері освіти
2 210 700,00 2 210 700,00 1 723 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 210 700,00

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00

0611151 1151 0990

Забезпечення діяльності інклюзивно-

ресурсних центрів за рахунок коштів 

місцевого бюджету

51 840,00 51 840,00 23 700,00 22 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 840,00

0611160 1160 0990
Забезпечення діяльності центрів 

професійного розвитку педагогічних 

працівників

941 000,00 941 000,00 753 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 941 000,00

0615031 5031 0810

Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл

2 402 000,00 2 402 000,00 1 600 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 402 000,00

0618110 8110 0320

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 

лиха

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

0800000 Відділ соціального захисту населення 6 871 580,00 6 871 580,00 3 756 000,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 871 580,00

0810000 Відділ соціального захисту населення 6 871 580,00 6 871 580,00 3 756 000,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 871 580,00

0810160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах

1 743 100,00 1 743 100,00 1 396 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 743 100,00

0813032 3032 1070
Надання пільг окремим категоріям громадян 

з оплати послуг зв`язку
14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00

0813035 3035 1070

Компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян на залізничному 

транспорті

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

0813050 3050 1070

Пільгове медичне обслуговування осіб, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним 

особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і 

потребують сторонньої допомоги

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

0813180 3180 1060

Надання пільг населенню (крім ветеранів 

війни і праці, військової служби, органів 

внутрішніх справ та громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи) на оплату житлово-комунальних 

послуг

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0813230 3230 1070

Видатки, пов`язані з наданням підтримки 

внутрішньо перемішеним та/або 

евакуйованим особам у зв`язку із введенням 

воєнного стану

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

0813241 3241 1090

Забезпечення діяльності інших закладів у 

сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення

3 551 680,00 3 551 680,00 2 360 000,00 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 551 680,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
1 272 800,00 1 272 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 272 800,00

0900000
Служба у справах дітей 

Великоберезовицької селищної ради
1 013 980,00 1 013 980,00 813 700,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 013 980,00

0910000
Служба у справах дітей 

Великоберезовицької селищної ради
1 013 980,00 1 013 980,00 813 700,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 013 980,00

0910160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах

1 013 980,00 1 013 980,00 813 700,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 013 980,00

1000000
Відділ культури Великоберезовицької 

селищної ради
18 773 000,00 18 773 000,00 12 012 000,00 2 389 000,00 0,00 280 000,00 150 000,00 130 000,00 0,00 0,00 150 000,00 19 053 000,00

1010000
Відділ культури Великоберезовицької 

селищної ради
18 773 000,00 18 773 000,00 12 012 000,00 2 389 000,00 0,00 280 000,00 150 000,00 130 000,00 0,00 0,00 150 000,00 19 053 000,00



1010160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах

1 014 000,00 1 014 000,00 793 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 014 000,00

1011080 1080 0960
Надання спеціалізованої освіти мистецькими 

школами
5 175 000,00 5 175 000,00 3 760 000,00 510 000,00 0,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 5 305 000,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 2 096 000,00 2 096 000,00 1 471 000,00 161 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 2 146 000,00

1014060 4060 0828

Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 

клубних закладів

9 474 000,00 9 474 000,00 5 490 000,00 1 666 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 9 574 000,00

1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в 

галузі культури і мистецтва
664 000,00 664 000,00 498 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 664 000,00

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1018110 8110 0320

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 

лиха

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

3700000
Фінансовий відділ Великоберезовицької 

селищної ради
3 698 100,00 2 698 100,00 1 328 700,00 33 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 698 100,00

3710000
Фінансовий відділ Великоберезовицької 

селищної ради
3 698 100,00 2 698 100,00 1 328 700,00 33 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 698 100,00

3710160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах

1 698 100,00 1 698 100,00 1 328 700,00 33 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 698 100,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

X X X УСЬОГО 144 532 000,00 134 054 000,00 68 330 100,00 16 544 640,00 9 478 000,00 10 353 300,00 7 600 000,00 2 468 300,00 0,00 0,00 7 885 000,00 154 885 300,00

Секретар селищної ради Олександра ЧУРА



      1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн)

Код Класифікації 

доходу бюджету/ Код 

бюджету

Усього

1 3

41020100 Базова дотація 31 055 200

99000000000 Державний бюджет 31 055 200

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 76 800

19100000000 76 800

X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 31 132 000

X загальний фонд 31 132 000

X спеціальний фонд -

      2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам (грн)

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код типової 

програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету 

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 1 000 000

19549000000 9770 Бюджет Тернопільської міської територіальної громади (освітні послуги ДНЗ) 1 000 000

X X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 1 000 000

X X загальний фонд 1 000 000

X X спеціальний фонд -

Секретар селищної ради                                                                   Олександра ЧУРА

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

І. Трансферти із загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Обласний бюджет Тернопільської області (на пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни; доплата до пенсії ветеранам 

ОУН-УПА, щомісячна допомога членам сімей загиблих в  Афганістані; допомоги  учасникам антитерористичної операції, 

операції об'єднаних сил, їх сім'ям, членам сімей Героїв Небесної сотні, сім'ям загиблих (померлих, пропавших безвісти) учасників 

антитерористичної операції, мобілізованим особам; компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне 

обслуговування автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування; встановлення телефонів особам з інвалідністю І і ІІ 

групи) – 76800 грн.

(код бюджету)

Додаток 4

до рішення Великоберезовицької селищної ради 

"Про  селищний бюджет на 2023 рік"

Міжбюджетні трансферти на 2023 рік

19556000000

від 20 грудня 2022 року № 1842



19556000000

(код бюджету)

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту, (рік 

початку і 

завершення)

Загальна 

вартість 

проекту, 

гривень

Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету 

всього, 

гривень

Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 

2022 році, 

гривень

Очікуван

ий рівень 

готовнос

ті 

проекту 

на кінець 

2022 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000
Великоберезовицька селищна рада 

(головний розпорядник)
340 000 340 000 340 000 100

0110000
Великоберезовицька селищна рада 

(відповідальний виконавець)
340 000 340 000 340 000 100

0117321 7321 0443
Будівництво освітніх установ та 

закладів

Реконструкція дитячого садочку в с. Петриків з 

виготовленням проектно-кошторисної 

документації

2023 340 000 340 000 340 000 100

0600000

Відділ освіти Великоберезовицької 

селищної ради (головний 

розпорядник)

4 500 000 4 500 000 4 500 000 100

0610000

Відділ освіти Великоберезовицької 

селищної ради (відповідальний 

виконавець)

4 500 000 4 500 000 4 500 000 100

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти

Капітальний ремонт покрівлі КЗ Острівська ЗОШ 

І-ІІІ ступенів
2023 4 500 000 4 500 000 4 500 000 100

X X X УСЬОГО X X 4 840 000 4 840 000 4 840 000 X

Секретар селищної ради                                                                   Олександра ЧУРА

ОБСЯГИ

капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2023 році

Додаток 5

до рішення Великоберезовицької селищної ради 

"Про селищний бюджет на 2023 рік"

 від 20 грудня 2022 року  № 1842



витрат селищного бюджету на реалізацію місцевих програм у 2023 році (грн.)

усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

0100000
Великоберезовицька селищна рада 

(головний розпорядник)
14 973 000 12 878 000 2 095 000

0110000
Великоберезовицька селищна рада 

(відповідальний виконавець)
14 973 000 12 878 000 2 095 000

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління

Програма фінансового забезпечення 

представницьких витрат пов'язаних з 

діяльністю Великоберезовицької 

селищної ради на 2022-2024 роки

рішення 

селищної ради 

№1294   від  

22.11.2021р. із 

змінами 

20.12.2022 

№1869

26 900 26 900

0117680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів місцевого 

самоврядування

Програма фінансового забезпечення 

представницьких витрат пов'язаних з 

діяльністю Великоберезовицької 

селищної ради на 2022-2024 роки

рішення 

селищної ради 

№1294   від  

22.11.2021р.із 

змінами 

20.12.2022   

№1869

23 100 23 100

0112111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню,що 

надається центрами первинної медичної 

(медико санітарної) допомоги

Програма розвитку та фінансової 

підтримки Комунального 

некомерційного підприємства  

Великоберезовицької селищної ради 

"Тернопільський районний центр 

первинної медико - санітарної допомоги 

"на 2021- 2023 роки

рішення 

селищної ради 

№ 59   від  

24.12.2020р.із 

змінами 

22.11.2022 

№1790

1 600 000 1 600 000

0113123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім`ї

Програма підтримки сім'ї та протидії 

домашньому насиллю на 2021- 2025 

роки Великоберезовицької селищної 

ради

рішення 

селищної ради 

№ 156 від 

27.04.2021р  із 

змінами  від 

03.12.2021р 

№1098

50 000 50 000

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Додаток 6

до рішення селищної ради

"Про селищний бюджет на 2023 рік"

Розподіл

Код бюджету  19556000000

від 20 грудня 2022 року №1842

Дата та номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

регіональну 

програму

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня місцевих 

бюджетів

Код 

Функціона

льної 

класифіка

ції 

видатків 

та 

кредитува

ння 

бюджету



усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

регіональну 

програму

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня місцевих 

бюджетів

Код 

Функціона

льної 

класифіка

ції 

видатків 

та 

кредитува

ння 

бюджету

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

Програма соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради на 

2021 -2023 роки

рішення 

селищної ради 

№ 52 від 

24.12.2020р.  із 

змінами від 

22.11.2022 р 

№1786

100 000 100 000

0113133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики

Програма розвитку молоді 

Великоберезовицької селищної ради на 

2021-2025 роки "Молодь 

Великоберезовицької громади"

рішення 

селищної ради 

№140 від 

05.04.2021р зі 

змінами рішення 

селищної ради 

№ 1298   від 

22.12.2021р.

50 000 50 000

0115011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 

змагань з олімпійських видів спорту

Програма розвитку фізичної культури та 

спорту  на території 

Великоберезовицької селищної 

територіальної громади   на 2022  - 2025 

роки

рішення 

селищної ради 

№1299   від  

22.12.2021р.

1 500 000 1 500 000

0116020 6020 0620

Забезпечення функціонування 

підприємств,установ та організацій,що 

виробляють,виконують та/або надають 

житлово-комунальні послуги

Програма фінансової підтримки 

комунального підприємства " АКВА - 

СЕРВІС" Великоберезовицької селищної 

ради  на 2023 рік.

рішення 

селищної ради 

№1787    від  

22.11.2022р.

310 000 150 000 160000

0116030 6030 0620 Організація  благоустрою

Програма фінансової підтримки  

комунального підприємства 

Великоберезовицької  селищної ради 

"Великоберезовицьке" та поповнення  

його статутного фонду на 2023-2024 

роки 

рішення 

селищної ради 

№1788    від  

22.11.2022р.

9 228 000 9 128 000 100000

0118330 8330 0540
Інша діяльність у сфері екології та охорони 

природних ресурсів

Про  затвердження екологічної програми 

заходів з охорони навколишнього 

середовища на 2022-2023 роки

рішення  

виконавчого 

комітету № 231   

від  27.07.2022

285 000 285 000



усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

регіональну 

програму

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня місцевих 

бюджетів

Код 

Функціона

льної 

класифіка

ції 

видатків 

та 

кредитува

ння 

бюджету

0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою

Програма розвитку земельних відносин, 

землеустрою та розробки містобудівної 

документації  на території 

Великоберезовицької  селищної ради на 

2022-2025 роки

рішення 

селищної ради 

№1683   від  

21.06.2022р.

200 000 200 000

0117350 7350 0443
Розроблення схем планування та забудови 

територій ( містобудівної документації)

Програма розвитку земельних відносин, 

землеустрою та розробки містобудівної 

документації  на території 

Великоберезовицької  селищної ради на 

2022-2025 роки

рішення 

селищної ради 

№1683   від  

21.06.2022р.

1 350 000 1 350 000

0117622 7622 0470
Реалізація  програм і заходів в галузі туризму 

та курортів

Програма розвитку туризму 

Великоберезовицької селищної ради на 

2021-2025 роки

рішення 

селищної ради 

№1296  від  

22.12.2021р.

50 000 50 000

0117640 7640 0470 Заходи із енергозбереження 

Програма " Енергодім" 

Великоберезовицької територіальної 

громади на 2022-2024 роки

рішення 

селищної ради 

№1835  від  

22.11.2022р.

200 000 200 000

0600000 Відділ освіти (головний розпорядник) 421 000 421 000

0610000 Відділ освіти (відповідальний виконавець) 421 000 421 000

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти
Програма роботи з обдарованою 

учнівською молоддю на 2021-2023 роки

рішення 

селищної ради 

№ 369   від  

25.06.2021р.

21 000 21 000

0615031 5031 0810

Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальниx дитячо - юнацьких спортивних 

шкіл

Програма розвитку фізичної культури та 

спорту  на території 

Великоберезовицької селищної 

територіальної громади   на 2022-2025 

роки.

рішення 

селищної ради 

№1299 від  

22.11.2021р.

200 000 200 000

0618110 8110 0320

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 

лиха

Програма цивільного захисту населення 

і територій Великоберезовицької  

селищної ради від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного 

характеру на 2023 рік

рішення 

селищної ради 

№1781 від  

22.11.2022р.

200 000 200 000



усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

регіональну 

програму

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня місцевих 

бюджетів

Код 

Функціона

льної 

класифіка

ції 

видатків 

та 

кредитува

ння 

бюджету

0810000
Відділ соціального захисту населення 

(головний розпорядник)
5 051 680 5 051 680

0810000
Відділ соціального захисту населення 

(відповідальний виконавець)
5 051 680 5 051 680

0813035 3035 1070

Компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян на залізничному 

транспорті

Програма соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради на 

2021 -2023 роки

рішення 

селищної ради 

№ 52 від 

24.12.2020р. зі 

змінами 

22.11.2022 р. 

№1786

20 000 20 000

0813032 3032 1070
Надання пільг окремим категоріям громадян з 

оплати послуг зв`язку

Програма соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради на 

2021 -2023 роки

рішення 

селищної ради 

№ 52 від 

24.12.2020р. зі 

змінами 

22.11.2022 р. 

№1786

14 000 14 000

0813180 3180 1 060,00

Надання пільг населенню ( крім ветеранів 

війни і праці, військової служби,органів 

внуртішніх справ та громадян, які 

постраждали   внаслідок Чорнобильської 

катастрофи ) на оплату житлово - комунальних 

послуг

Програма соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради на 

2021 -2023 роки

рішення 

селищної ради 

№ 52 від 

24.12.2020р. зі 

змінами 

22.11.2022 р. 

№1786

50 000 50 000

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, 

які надають соціальні послуги громадянам 

похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 

інвалідністю, хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують сторонньої 

допомоги

Програма соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради на 

2021 -2023 роки

рішення 

селищної ради 

№ 52 від 

24.12.2020р. зі 

змінами 

22.11.2022 р. 

№1786

100 000 100 000

0813230 3230 1 070,00

Видатки , пов'язані  з наданням підтримки 

внутрішньо переміщеним та / або 

евакуйованим особам у зв'язку із введенням 

воєнного стану

Програма підтримки внутрішньо  

переміщених та евакуйованих осіб на 

території Великоберезовицької громади 

у зв'язку із введенням воєнного стану в 

Україні на 2023 рік

рішення 

селищної ради 

№1782 від           

22. 11. 2022 р

100 000 100 000



усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

регіональну 

програму

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня місцевих 

бюджетів

Код 

Функціона

льної 

класифіка

ції 

видатків 

та 

кредитува

ння 

бюджету

0813241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення

Програма адресної цільової підтримки 

окремих категорій громадян 

Великоберезовицької селищної ради на 

2021-2025 роки

рішення 

селищної ради 

№ 930 від 

01.10.2021 р.

3 551 680 3 551 680

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

Програма соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради на 

2021 -2023 роки

рішення 

селищної ради 

№ 52 від 

24.12.2020р. зі 

змінами 

22.11.2022 р. 

№1786

1 216 000 1 216 000

1000000
Відділ культури Великоберезовицької 

селищної ради (головний розпорядник)
350 000 350 000

1010000
Відділ культури Великоберезовицької 

селищної ради (відповідальний виконавець)
350 000 350 000

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва

Програма організації культурно- 

масових заходів у Великоберезовицькій 

територіальній громаді на 2023рік

Рішення 

селищної ради 

№1780  від 

22.11.2022 р

300 000 300 000

1018110 8110 0320

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 

лиха

Програма цивільного захисту населення 

і територій Великоберезовицької  

селищної ради від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного 

характеру на 2023 рік

рішення 

селищної ради 

№1781 від  

22.11.2022р.

50 000 50 000

Всього 20 795 680 18 700 680 2 095 000

Секретар селищної ради                                                             Олександра ЧУРА


	1842.pdf
	Додаток 1 Доходи
	Додаток 2 фінансування
	Додаток 3 Видатки
	Додаток 4 міжбюджетні трансферти
	Додаток 5 інвест.обєкти
	Додаток 6 місцеві програми

